Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

Глава поселения

19.07.2021 г.                                                                                                                        № 146
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения № 247 от 31.10.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной сельской (городской) среды муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2018-2022годы»

В целях совершенствования нормативно правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения № 247 от 31.10.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной сельской (городской) среды муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2018-2022годы», а именно
1)Изложить паспорт муниципальной программы «Формирование современной сельской (городской) среды муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2018-2022годы» в новой редакции:
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы муниципальной программы)
	Муниципальная программа «Формирование современной сельской (городской) среды муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2018-2022годы»

	Координатор муниципальной программы

(при наличии)
	Администрация Муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области

	Заказчик муниципальной программы

	Глава Администрации Муниципального образования Первомайское сельское поселение Ланский С.И.

	Соисполнители муниципальной программы

	Стратегическая цель социально – экономического развития Комсомольского сельского поселения до 2030 года.
	Повышение уровня и качества жизни населения

	Цель программы

(подпрограммы муниципальной программы)

	1) Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Комсомольское сельское поселение.

2) Повышение уровня внешнего благоустройства и

санитарного содержания населенных пунктов Комсомольского сельского поселения;

3) Совершенствование эстетического вида Комсомольского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.Количество благоустроенных мест массового отдыха, ед.
	1
	0
	1
	1
	1

	1.Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
	0
	0
	2
	2
	2

	Задачи муниципальной программы

	1) Содержание существующих объектов благоустройства;

2) Пропаганда благоприятной экологической обстановки и безопасности;

3) Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;

4) Контроль над соблюдением действий по обустройству объектов необходимыми для инвалидов пандусами и другими важными сооружениями;
5) Усиление контроля над использованием, охраной и благоустройством территорий;

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации муниципальной программы)
	Показатели
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.Количество проведенных субботников, ед.
	4
	0
	4
	4
	4

	2.Количество проведенных мероприятий, направленных на пропаганду благоприятной экологической обстановки, ед.

	3
	3
	3
	3
	3

	Срок реализации муниципальной программы

(подпрограммы муниципальной программы)
	2018-2022 годы

	Перечень подпрограмм муниципальной программы

 (при наличии)

	Объемы и источники
финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Федеральный бюджет
	104663,0
	104663,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	21437,0
	21437,0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты
	630,5
	630,5
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	126730,5
	126730,5
	0
	0
	0
	0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	инвестиции
	126730,5
	126730,5
	0
	0
	0
	0

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие

	Организация управления муниципальной программы

 (подпрограммы муниципальной программы)
	Реализацию муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) осуществляет Администрация Первомайского сельского поселения. Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Глава Первомайского сельского поселения. Текущий контроль и мониторинг реализации муниципальной программы осуществляет специалист 1 категории администрации Муниципального образования Первомайское сельское поселение.

2) Приложение №8 изложить в новой редакции:
Приложение № 8 к муниципальной

программе «Формирование

современной сельской (городской) среды

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

на 2018 – 2022 годы»

	Адресный перечень дворовых территорий на 2018-2022 годы:

	- Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская 79

	Адресный перечень общественных территорий на 2018-2022 год:

	- Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская 97а

	- Томская область, Первомайский район, д.Крутоложное, на Юго-Запад от жилого дома ул. 40 лет Победы, 1 на расстоянии 50 метрах

	- Томская область, Первомайский район, п. Новый, ул. Центральная 1/1, Сквер

	- Томская область, Первомайский район, п.Беляй ул. Кирова, 2А Сквер Памяти

*Адреса многоквартирных домов и общественных территорий будут определены по результатам конкурса и инвентаризации
2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах - библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (http://www.pervomsp.ru)
Глава администрации

Первомайского сельского поселения                                                                  С.И.Ланский

В.В.Кустова
2 11 53